GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de junho de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 06/2024

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Tribunal Regional Federal da 5º Região e a Justiça Federal no Ceará; OBJETIVO:
estabelecer parceria entre o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, o Tribunal Regional Federal da 5ª Região e a Justiça Federal no Ceará
visando a facilitação do acesso à justiça por meio da disponibilização de salas nos Fóruns das Comarcas Agregadas do Poder Judiciário
Estadual para instalação dos Pontos de Inclusão Digital (PID); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 184 da Lei 14.133/21 bem como na Resolução
nº 508 do Conselho Nacional de Justiça de 22 de junho de 2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  8511154-37.2024.8.06.0000;
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA:  29 de maio de 2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Desembargador Federal Fernando Braga Damasceno e Gisele Chaves Sampaio
Alcântara.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 64/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ; OBJETO:
acrescer o valor de R$ 154.763,00 (cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais), no instrumento cujo objeto consiste
na prestação dos serviços de gerenciamento da frota de veículos e equipamentos com a utilização de cartões magnéticos em rede de serviço
especializada, que permita a obtenção de um controle eletrônico eficaz da gestão da frota de veículos e equipamentos do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará e os que estiverem a serviço do mesmo, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 16/2019,
passando dos atuais R$ 1.547.630,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e sete mil e seiscentos e trinta reais), para R$ 1.702.393,00 (um
milhão, setecentos e dois mil e trezentos e noventa e três reais), correspondendo a um acréscimo de 10% do valor inicial contratado;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8507070-90.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações; DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e Renata Nunes Ferreira.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/66733 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00168/2024 Disponibilização: 03/06/2024 às 10h55m
Edição: 3318

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/66642 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00169/2024 Disponibilização: 03/06/2024 às 14h48m
Edição: 3318

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 54

Edição: 3318 Fortaleza - CE, emitido em 03 de Junho de 2024